
 

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva o provedení exekuce                                                                                       

1 

Spr 153/2013 
 

S M L O U V A   O   P R O V E D E N Í   E X E K U C Í 
 

 

Smluvní strany 

 

Okresní soud ve Strakonicích 

se sídlem Strakonice, Smetanova 455, PSČ 386 23 

zastoupen: JUDr. Romanem Winklerem, předsedou soudu 

IČO 00024686 

(dále jen „oprávněný“)  

 

a 

 

JUDr. Jitka Wofová, soudní exekutor 

Exekutorský úřad Plzeň - město se sídlem Plzeň, Radyňská 9, 326 00 

IČ: 66212294 

(dále jen „exekutor“) 

 

 

uzavřely níže psaného dne měsíce a roku, ve smyslu zák. č. 396/2012 Sb. a na základě 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12.2012, č.j. 4/2012 – INV – M, o vymáhání 

pohledávek tuto 

 

 

smlouvu o provádění exekucí 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že exekutor provede pro oprávněného nucený výkon 

exekučních titulů, a to na základě návrhu oprávněného na provedení exekutorem  

dle konkrétních exekučních titulů, kterými jsou  

 

- pohledávky z rozhodovací činnosti soudů – tj. zejména pohledávky ze soudních 

poplatků, exekuční náklady dle ust. § 182 a násl. zák. č. 280/2009 Sb, daňového řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též „daňový řád“), pořádkové pokuty uložené dle 

ust. § 247 daňového řádu, pohledávky z nákladů civilního řízení, včetně svědečného, 

znalečného a tlumočného, pohledávky z nákladů trestního řízení, z náhrad 

ustanoveným advokátům, z peněžitých trestů, z nákladů spojených s výkonem trestu 

domácího vězení, z pořádkových pokut z trestního řízení, náklady spojené s využitím 

elektronického kontrolního systému při podmíněném propuštění z výkonu trestu 

odnětí svobody, pohledávky z pořádkových pokut z civilního řízení, z nákladů 

soudního řízení správního dle ust. § 57 a násl. zák. č. 150/2002 Sb., soudního řádu 

správního, ve znění pozdějších předpisů (dále též „soudní řád správní“), z nákladů 

kárného řízení dle ust. § 19 zák. č. 7/2002 Sb., o řízení ve věcech soudců, státních 

zástupců a soudních exekutorů, ve znění pozdějších předpisů, z pořádkových pokut 

uložených podle ust. § 44 soudního řádu správního 



 

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva o provedení exekuce                                                                                       

2 

 

- pohledávky z pokut uložených ve správním řízení v jiném členském státu Evropské 

unie a uznaných soudem v České republice 

 

- ostatních pohledávky, kterými jsou zejména pohledávky soudu vzniklé z náhrady 

škody z hospodaření s majetkem státu, z občanskoprávních, obchodních a pracovních 

vztahů. 

 

2. Oprávněný prohlašuje, že pro pohledávku vymáhanou podle této smlouvy nebylo zahájeno 

jiné exekuční řízení podle exekučního řádu. 

 

II. 

Součinnost oprávněného vůči exekutorovi 

 

1. Oprávněný se zavazuje předávat exekutorovi 1/2 všech rozhodnutí uvedených v čl. I. odst. 

1 této smlouvy, a to ve lhůtě jednoho měsíce od nabytí jejich právních mocí. Oprávněný se 

zavazuje na vlastní náklady zajistit, aby exekuční titul byl opatřen potvrzením o jeho 

vykonatelnosti a právní moci. 

 

2. V případě, že pro pohledávky uvedené v čl. 1 byl nařízen výkon rozhodnutí,  

který na základě zák. č. 396/2012 Sb. a na základě Instrukce Ministerstva spravedlnosti  

ze dne 19.12.2012, č.j. 4/2012 – INV – M bude nadále provádět soudní exekutor, zavazuje se 

oprávněný, že podá návrh na změnu soudního exekutora, a to tak, že exekutor obdrží 1/2.  

 

3. Oprávněný se zavazuje poskytnout exekutorovi na jeho vyžádání všechny jemu dostupné 

informace a dokumenty o povinném, potřebné k provedení exekuce dle této smlouvy, vyjma 

informací, ke kterým má ze zákona zajištěn přístup samotný exekutor.  

 

4. Oprávněný sdělí exekutorovi vše, co je podle jeho názoru zapotřebí k řádnému výkonu 

exekuční činnosti dle této smlouvy. Oprávněný je povinen exekutorovi neprodleně oznámit 

všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na změnu způsobu provedení exekuce.  

 

5. Po provedení exekuce je exekutor povinen vrátit oprávněnému veškeré dokumenty a další 

pomůcky, které mu byly oprávněným poskytnuty za účelem provedení exekuce.  

 

6. Oprávněný se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat exekutora o tom,  

že od dlužníka (povinného) obdržel vymáhanou pohledávku nebo její část anebo úhradu 

nákladů exekuce, a to vždy nejpozději do 15 dnů poté, co platbu obdržel. Údaje skutkového 

stavu musí být pravdivé. 

 

 

III. 

Smluvní odměna za provedení exekuce, odměna v případě neúspěšné exekuce a záloha 

na náklady exekuce 

 

 

Exekutor se zavazuje, že nebude po oprávněném požadovat zálohu na náklady exekuce. 

 



 

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva o provedení exekuce                                                                                       

3 

Exekutor se zavazuje, že nebude po oprávněném požadovat smluvní odměnu za provedení 

exekuce podle ust. § 90 odst. 2 zák. č. 120/2001 Sb., exekučního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Exekutor se zavazuje, že nebude po oprávněném požadovat náhradu cestovních výloh  

a náhradu za ztrátu času stanovených prováděcími předpisy. 

 

Exekutor se zavazuje, že v případě zastavení exekuce pro nemajetnost nebude exekutor 

požadovat po oprávněném, úhradu účelně vynaložených výdajů v souladu s ust. § 89 zák.  

č. 120/2001 Sb., exekučního řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Exekutor se zavazuje, že v případě ukončení této smlouvy podle čl. VI odst. 1 a podání 

návrhu na změnu exekutora, nebude po oprávněném požadovat úhradu nákladů exekuce podle 

§ 44b zák. č. 120/2001 Sb., exekučního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

IV. 

Inkaso plateb 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že exekutor je oprávněn jménem a na účet oprávněného  

(v zastoupení oprávněného) inkasovat a přijímat od povinného, státu, orgánů státní správy  

a samosprávy a jiných fyzických a právnických osob veškeré platby získané při výkonu 

exekuční činnosti. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že není-li zákonem stanoven způsob rozvrhu, je exekutor 

povinen vymožené plnění rozúčtovat tak, že nejprve bude uspokojen oprávněný a exekutor  

si následně vymůže náklady soudního exekutora.  

 

3. Exekutor je povinen částku inkasovanou, resp. přijatou při výkonu exekuční činnosti  

pro oprávněného poukázat na účty oprávněného, a to podle druhu pohledávky (č.ú. 3703-

1626291,3762-1626291,19-1626291 vedených u ČNB, když konkrétní číslo účtu bude 

uvedeno v návrhu na nařízení exekuce, a to do 10 dnů od inkasa (přijetí) částky. Bude-li 

pohledávka vyhlašovatele vymáhána po splátkách, bude exekutor poukazovat oprávněnému 

vymožené částky v pravidelných čtvrtletních platbách, nejpozději do 14 dnů po ukončení 

čtvrtletí.   

 

V. 

Zmocnění 

 

1. Oprávněný podpisem této smlouvy uděluje exekutorovi plnou moc k tomu, aby exekutor 

zastupoval oprávněného ve všech právních věcech souvisejících s nuceným výkonem 

exekučního titulu uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy, aby jménem a na účet oprávněného 

činil všechny úkony nezbytné a účelné k inkasu a přijímání plateb dle článku IV. této 

smlouvy, včetně sjednávání splátkového kalendáře s povinným na úhradu pohledávek 

oprávněného, nákladů oprávněného dle § 87 odst. 2 exekučního řádu a nákladů exekuce. 

Oprávněný uděluje plnou moc v rozsahu práv a povinností dle exekučního řádu, občanského 

soudního řádu, občanského a obchodního zákoníku. 

 



 

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva o provedení exekuce                                                                                       

4 

Oprávněný bere na vědomí, že exekutor je oprávněn podle této plné moci a v souladu s § 5 

odst. 2 exekučního řádu zmocnit svého zaměstnance k výkonu jednotlivých úkonů exekuční 

činnosti a pokud jich zmocní více, souhlasí oprávněný, aby každý z nich jednal samostatně. 

 

2. Oprávněný se zavazuje na výzvu exekutora vystavit exekutorovi speciální plnou moc  

pro určité úkony exekuční činnosti, bude-li takové plné moci třeba k výkonu exekučního 

titulu dle této smlouvy, a to ve lhůtě do 15 dnů od doručení výzvy exekutora. 

 

 

VI. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být ukončena výpovědí kterékoliv  

ze stran, s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která počíná běžet první den následujícího měsíce po 

doručení výpovědi druhé straně. 

 

2. Bude-li tato smlouva ukončena dle odst. 1., zavazuje se exekutor vymoci pro oprávněného 

pohledávky, u kterých již doručil exekučnímu soudu žádost o pověření a nařízení exekuce,  

a to za stejných podmínek, za kterých byla uzavřena tato smlouva. Toto neplatí v případě, 

když oprávněný podá po uplynutí výpovědní lhůty žádost exekučnímu soudu ke změně 

exekutora. 

 

3. Bude-li za podmínek uvedených v čl. VI odst. 2 navržena změna exekutora, exekutor  

se zavazuje, že s takovou změnou vysloví souhlas.     

 

VI. 

Závazky smluvních stran 

 

1. Na základě usnesení věcně a místně příslušného soudu, dle kterého bude exekutor pověřen 

provedením exekuce, provede exekutor exekuci v souladu s příslušnými ustanoveními 

exekutorského řádu. 

 

2. Exekutor je povinen dohodnutou činnost vykonávat na základě svých vědomostí  

a schopností. Při své činnosti je vázán pouze právním řádem České republiky a rozhodnutími 

soudu vydanými v exekučním řízení.  

 

3. Exekutor, jeho zástupce nebo exekutorem zmocněné osoby jsou povinny zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s výkonem exekuční 

činnosti, a které se mohou dotýkat oprávněných zájmů účastníků exekučního řízení. Povinnost 

zachovávat mlčenlivost trvá i po zániku exekutorského úřadu a po skončení pracovního 

poměru zaměstnance, který se na exekuční činnosti z pověření exekutora účastnil.  

 

4. Všechny informace, které exekutor získá v souvislosti s výkonem exekuční činnosti, je 

povinen zachovávat v tajnosti kromě případů, kdy je to nevyhnutelné a účelné v zájmu splnění 

předmětu této smlouvy.  

 

5. Exekutor odpovídá oprávněnému za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti 

s exekuční činností. Exekutor odpovídá oprávněnému i za škodu způsobenou jeho 

zaměstnanci, popř. jinými osobami uvedeným v odst. 3., v souvislosti s exekuční činností.  

 



 

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva o provedení exekuce                                                                                       

5 

6. Oprávněný má právo provést u soudního exekutora kontrolu spisů, kde je oprávněný 

oprávněným a inventarizaci spisů ke stavu k 31. 12. kalendářního roku. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech; každý má platnost originálu a každý z 

účastníků obdrží po jednom stejnopise. 

 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze se souhlasem obou smluvních stran v 

písemné formě. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Plzni dne 21. 02. 2013    Ve Strakonicích 21. 02. 2013 

 

 

 

 

        ..………………………………                       ……………………………….. 

                                                                                                   

       JUDr. Jitka Wolfová                   JUDr. Roman Winkler  

 soudní exekutor                        předseda Okresního soudu ve Strakonicích  
 
                                
 

 
 
 

        


